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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 630/2 prot: ; Puké, mé 25.03.2024
VENDIM
Nr 09 date 18.03.2024

Per miratimin e listes se kullotave te gatshme per kullotje dhe Kositje per vitin 2024.

Keshilli i Bashkise Puke ne mbledhjen e radhes se dates 18.03.2024

Ne zbatim te nenit 8 pika 2, neni 9, pikal.2, germa “a”, meni 54, germa “e”. neni 55 pika 4 te ligjit nr.
139/2015. date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen Vendore™; Ligji nr. 57/2020 “Per Pyjet; Ligji nr.
49/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9693, date 19.03.2007 “Per fondin kullosor™ i
ndryshuar; VKM nr. 433, date 08.06.2016 “Per transferimin sipas listave te inventarit te pyjeve dhe
kullotave publike, aktualisht ne administrimin e Ministirse se Mjedisit dhe ish Komunave/Bashkive
ne pronesi te Bashkive. pika 50; VKM nr. 632, date 11.06.2009, “Per miratimin e tarifave te
perdorimit te kullotave dhe livadheve per kullotje dhe kositje. Udhezimit te Ministrise se Mjedisit nr.
2, date 20.07.2016 “Per kriteret teknike te klasifikimit te kullotave ¢ livadheve dhe procedurat dhe
dhenien e tyre per kullotje e kositje bari”, Kreu I1, pika 2 per miratimin e listes se kullotave te
gatshme;

Me propozim te Kryetarit te Bashkise; Keshilli i Bashkise pas shqyrtimit:

VENDOSI

1. Miratimin e listes se kullotave te gatshme per kullotje e kositje sipas listes dhe hartave
bashkengjitur ekonomine pyjore “Dush™ ngastra/nengastrat 58/c, 61/c sip. totale 16.14 ha.
Ekonomia pyjore “Gjegjan-Shkoze™ ngastra 49/c sip. totale 6 ha. Ekonomia pyjore “Terbun”
nr. 12/b, 44c, 45/c, 55/c, 57/c, 58/b, 59/b, 60/c, 61/b, 62, 63/b, 64/c, 65/d, 66/b, 67/c. 76/d.
77/c, 84/c, 94/d, 95/, 96/d. 103/b, 104/c, me nje siperfaqe totale 167.25 ha.
Ekonomia pyjore “Livadh-Hamzi” ngastrat/nengastrat 3/b, 4/b, 14/b, 15/b, 16/d. 17/c. 21/a.
22/a, 28/e, 29/d, 33/b, 34/c, 35/e, 36/c, 37/c. 38/a, 39/b, 40/c, 41/b, 42/c, 43/b, 44/c. 48/c. me
nje siperfaqge totale 190.25 ha.
Ekonomia pyjore “Gojan-Shkoze™ ngastra 8/a, sip. totale 13.5 ha.
Ekonomia pyjore “Gomsiqe” ngastrat/nengastrat 40, 41/a, 67, 68, 69/a, 70/a. 76. 91/b, 92/b.
93,94, 95/a, 96/a, 97/b, 105/a. 118/a, sip. totale 684.25 ha.

Ekonomia pyjore “Kryezi-Bicaj™ nengastrat 18/b sip. totale 2 ha, sipas relacionit

dhe hartave bashkengjitur vendimit. Ne total siperfaqja eshte 1069.39 ha.
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Per shfrytezimin e ketyre sip. kullosore te zbatohet VKM nr. 632, dt. 11.06.2009 “Per
miratimin e tarifave te perdorimit te kullotave dhe livadheve per kullotje dhe kositje”

Per vazhdimn e progedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr. 2/2016 te Ministrise se
Mjedisit, ngarkohet Seksioni i Pyjeve dhe Kullotave ne Bashkine Puke.

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise dhe Seksioni I Pyjeve dhe
Kullotave

2. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit nr. 139/2015 “Per Vetegeverisjen

Vendore™.

3. Shpallur me date 25.03.2024

4. Miratuar me 11 vota pro,Vota Pro 11, Vota Kunder 0, Vota Abstenim 0 .

SEKRETARE KRYETARI I KESHILLIT
Edona HYSENAJ Eduard GJOF :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE S

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Lénda: Mbi vendimin nr. 9, daté 18.03.2024 t& Késhillit Bashkiak Puké.

KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim (& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8. shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ MB nr. 175,
dat&09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, & ligjit nr. 139/2015 “P&r vetéqgeverisjen vendore”, &
ndryshuar, neni 9, pika 1.2, gérma a, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55, pika 4, t&
ligjit nr. 9693, dt. 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™, t& ndryshuar, neni 15, t& ligjit nr. 57/2020
“P&n pyjet”, neni 25, t&¢ VKM nr. 433, datg 08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive
te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht né administrim t&
Minijstrisé s&¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, t& ndryshuar, t& ndryshuar, pika 50, shtojca
48, 1€ VKM nr. 632, daté 11.06.2019 “Per miratimin e tarifave t& pérdorimit (& kullotave dhe
livadheve pér kullotje dhe kositje”, t& Udh&zimit t& Ministriss s& Mjedisit nr. 2, dats 20.07.2016
“Pér|kriteret tcknike t& klasifikimit t& kullotave dhe livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre
pér kullotie ¢ kositie bari”, t& shkresés s¢ Késhillit Bashkiak Puké nr. 642/3 prot., daté
25.08.2024 “Dokumentacioni shoqérues i mbledhjes s& Késhillit Bashkiak Puké t& dates
18.08.2024”, shqyrtoi VKB Puké nr. 9, daté 18.03.2024 “Pér miratimin e listés sé kullotave té
gatshme pér kullotje dhe kositje bari pér vitin 2024

Me ané & késaj vendimarrjeje Késhilli Bashkiak éshts shprehur né parim, pér dhénien e
kullgtave e livadheve pér kullotjen e bagétive e pér kositje bari sipas listés s¢ miratuar nga
Kryetari i Bashkisé me Relacionin nr. 630/1 prot., daté 11.03.2024 “Ppar miratimin e listés s@
kullatave té gatshme pér kullotje dhe kositje pér sezonin 2024 t€ sektorit pérgjegjés pér pyjet né
bashki. Pér sa mé sipér, per ¢do kérkesé pér marrje me qira kullote apo livadhi sipas listés s&
miratuar, duhet q&¢ Késhilli Bashkiak t& shprehet me njé vendimarrje t& vecanté.

Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon te procedoni.

Duke ju falénderuar per bashképunimin,

PREFEKTI
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